
             
          

 
Velkommen i overbygningen 

7.-9. klasse 

Vonsild Skole 
 

 

 
Blå aula – et lærested 

 

 

 
”Det tager kun 3 år, men vi vil så gerne have, 

at du lærer en masse……!” 

 
 



             
 
Kære elev i overbygningen (7.-9. klasse) 

 

Et nyt skoleår er begyndt, og du går i Vonsild Skoles blå aula og dermed i skolens overbyg-

ning. 

Vi udleverer denne folder til dig, fordi vi er en gruppe lærere og ledere på skolen, der igen-

nem de seneste år har arbejdet på, hvordan vi kan forbedre de prøveresultater, som vore 

elever får, når de forlader skolen.  

Igennem nogle år har vi gjort meget for at forbedre elevernes trivsel, opførsel og indstilling, 

og det, synes vi stort set, er lykkedes, men prøveresultaterne kan blive endnu bedre. 

Vi ved, at der skal tre parter til at give bedre resultater: Lærere, elever og forældre. Derfor 

har vi også i vores arbejde kigget på, hvordan alle kan bidrage til, at netop du opnår de bedst 

mulige prøveresultater, når du engang slutter på skolen. Målet er naturligvis, at du skal op-

leve, at du lærer så meget, at du kan få de bedste muligheder, når du skal videre fra Vonsild 

Skole. Vi siger ikke, at vi skal være Danmarksmestre, men vi mener faktisk, at vi kan for-

bedre resultaterne betydeligt ved fælles hjælp. Vi forventer, du får mulighed for at udnytte 

dit potentiale optimalt. 

På de næste sider i denne folder har vi samlet en række tiltag, som har virket siden 1. august 

2010. Både, hvad vi kan tilbyde dig, men også hvad vi kræver og forventer af dig og dine for-

ældre. 

Jeg vil ønsker dig et godt skoleår i blå aula og håber, at du vil gøre dit til, at du får størst mu-

ligt udbytte af vores undervisning – til gavn for dig selv og dine kammerater! 

 

Venlig hilsen 
 

Peter Nordby 
skoleleder 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

                        
 

 
 
 

 
Renoverede lokaler med interaktiv tavle  

 



             
                       

Vi kan tilbyde 
 

 Renoveret aula og undervisningslokaler med gode arbejdspladser, PC’ere og trådløs in-
ternetadgang – også til egen PC 

 Digital overbygning med 1 device til hver elev. Medbring din egen PC – hvis du ingen 

har, kan du låne af skolen 
 Kvalitetsmøbler med flotte, indstillelige, mobile borde og stole 

 Opbevaringsskuffer og din egen locker (skab), hvor du kan opbevare dine personlige 
skoleting, bærbar PC m.m. Hængelås kan lejes på skolen 

 Drikkevandsautomat med adgang til friskt koldt drikkevand 
 Moderne og lyse klasseværelser med interaktive tavler, projektor med Internetadgang. 
 Dygtige og engagerede lærere – særligt udvalgte til opgaven - at undervise i deres lin-

jefag i overbygningen 
 God og varieret undervisning med bevægelse hver dag 

 Understøttende undervisning med studiekurser i bl.a. IT, internetsøgning, fremvisning, 
notatteknik m.m 

 Dynamisk elevplan med tilbagemeldinger fra alle fag og opdatering af arbejdsmål og 

læringsmål. Elevsamtaler om samme. 
 Alle afleveringsopgaver på ForældreIntra, så dine forældre kan bakke op og følge op. 

 Alle lektier på ElevIntra – indskrevet af elever, så du kan holde dig orienteret hver dag. 
 Hurtig og brugbar tilbagemelding på dine skriftlige afleveringer fra læreren. 
 Internationale kontakter i faget engelsk 

 Projektopgavetræning i 7. og 8. klasse 
 Intro-dage i 7. klasse 

 Hjælp fra klasselærere eller RUC-lærere, hvis du eller din klasse har brug for støtte 
 Et bredt udvalg af valgfag, der er i et samarbejde med ungdomsskolen både giver dig 

mulighed for at fordybe dig i boglige fag, men også mulighed for at udfordre dig krea-

tivt, fysik m.m 

 
 

Kursusdag på tværs af 7.-9. klasse 

 

Til gengæld stiller vi også en række krav og forventninger til dig og dine forældre. 



                                            

Vi kræver og forventer – af dig som elev 
 

Vi forventer, at du: 

 Møder op i skole medmindre du er syg 

 Møder op til tiden – både om morgenen og efter pauser 
 Møder op veludhvilet og klar til at modtage undervisning 

 Overholder skolens ordensregler (kan læses på Skoleporten og i blå aula) 
 Bidrager til god ro og orden i timerne 
 Behandler og taler til dine kammerater og lærere med respekt 

 Er indstillet på at lære og blive dygtigere 
 Yder en indsats i timerne for at blive dygtigere 

 Laver dine lektier og afleveringsopgaver ordentligt og til tiden              

Disse krav kan de fleste elever allerede leve op til, men hvis enkelte ikke kan, hjælper vi – 

bl.a. ved følgende tiltag: 

Ved for sent fremmøde (gentagne gange): 

 På ”Vonsild-ordning”, der først indebærer kontakt til hjemmet – dernæst eftersidning. 

Ved overtrædelse af skolens ordensregler: 

 Medfører påtale og/eller konsekvens. Konsekvensen afhænger af, hvor alvorlig over-
trædelsen er, samt hvor mange gange, man har overtrådt reglerne. 

Ved for-sent eller ikke-afleverede opgaver (gentagne gange): 

 På ”Vonsild-ordning”, der indebærer, at man ved ikke-afleverede eller afskrevne/ kopi-
erede opgaver skal blive efter skoletid – samme dag – for at færdiggøre sine opgaver. 

 

Vi forventer – af forældrene 

 
Kære forældre 

Med de tiltag, der er nævnt i denne folder, har vi som skole lagt alt ind på at forbedre elever-
nes udbytte af undervisningen til gavn for jeres barn, men vi er afhængige af jeres opbak-

ning.  I kan som forældre bl.a. bakke op ved: 

 At vise interesse for jeres barns skolearbejde 
 At følge op på jeres barns skolearbejde – bl.a. via ForældreIntra 
 At møde op til møder, arrangementer og samtaler på skolen 

 At fortælle og vise jeres barn, at skolen og læring har stor betydning 
 At støtte skolen og skolens lærere, når jeres barn hører på det 

 At komme med spørgsmål og kritik til os, når vi gør noget, som ikke lever op til oven-
nævnte – men uden at fortælle jeres børn om det 

 

 

Held og lykke med jeres børns skolegang i overbygningen 


